cum ómnibus c\nx ad ipsurn cautum pertinent r vel per-

tinere d^.bent. Ut ergo ab hac die , & deinceps. praefatam

Villam Villarenti totam ab integro habeatis cum toro

cauto , &. cum omnl jure suo ,, & cum ómnibus dire¿tu-

ris suis > tam infra cautum r quam extra ad ipsam Villam

pertinentibus
% ve! pertínere debentibus per términos suos

novissimos & antiquos
,
per ubicumque invenire potueritis

cum onini jure suo , & possideatis , & totam voluntatem

vestram de illa faciatis vos & omnes successores vestri ju-

re hereditario > in perpetuum. vobis & Ecd'esías vestrae ha-

bendam dono , & concedo pro remedio anirrse mese
5 &.

parentum meorum in restauratione malorum eorum , qcae

saspe dida? Ecclesiae- violenter ablata sunt
,
qux ulterius

restaurare non possumus* Si quis igitur , tam de meo ge-

nere ,
quam. de alieno hoc meum voluntarium fafturn ir-

rumpere tentaverit irara Dei Omnipotentis &. Regiam in-

dignationem incurrat r & cum Juda Dñi traditore , & cum
Datam , & Abiron

, quos vivos térra absorvuit in inferno

poenas luat avernas, & pro temerario ausu partí Regís cen-

tum libras auii persolvat r & quod invaserit vobis , & Ec-
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cleske vestrsc , vel ejus vocem pulsanti centum libras aun
persolvat,& quod invasetit vobis , vel voci vestrse in qua-»

druplum reddat , & hoc Scriptum semper manear firmurru

Fa&a Carta in Luco Nonas Februarii Ara ICCV. eo anna
quo ídem famosissimus Rex Dñus Fernandus viétoriosissi-

me obtlnuic Alcantaram de Sarracenis , regnante eodem
Rege Dño Fernando Legione , Extrematura , Gallecia , &
Asturiis. Ego Dñus F. Dei gratia Hispaniarum Rex una
cum uxore mea Dña U. hoc scilptum quod fieri jussi

proprio robore conf, joannes Lucensis Eps. conf. Petrus

Auriensis Eps. conf, Joannes Legionensis Eps. conf. Gun-
zalbus Ovetensis Eps. conf. Fernandus Astoriensis Eps. conf.

Petrus Salamaminus Eps. conf. Stephanus Zamorensís Eps.

conf. Suarius Cauriensis Eps. conf. Comes Ramirus domi-
nans in Berit conf. Comes Petrus in Asturiis conf. Comes
Pontius in Legione conf. Comitisa Sancia tenens Comi-
tatum de Sarria , & de Montenigro defunéto viro suo Co-
mité Alvaro conf. Petrus Arie Majordomus Regis conf,

Beremundus Alvariz conf. Ranemirus Pontii Sígnifer Re-
gis conf. Joannes Arle conf. Ego Petrus de Ponte Regís

Notarius Priore Adán , Cancelario existente fecl scribi, &
conf.

Fernandi Regis His-

paniarum Signum.

XXV.
EJUSDEM FERDINANDI REGÍS
Privilegium in gratiam Ecclesix Mindoniensis.

Era i2i 6. Ann. 1 178.

FErnandus Dei gratia Hispaniae Rex : Dño R. (*) vene-

rabil i Minduniensis Ecclesi«e Epíscopo , & successori-

bus ejus substituendis in posterum f sed & omni Capitu-

lo

(*) Rabinato.
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Jo ejusdem , salutem in perpetuum. Pace príus Ecclesiarum

titubante , & quiete earumdem ha&enus aliquantulum so-

pita , Principibus nostris Ínter se leviter discordantibus , &
tam Ecclesias Dei

,
quam agrícolas nostros

,
quia minus

potentes opprimentibus violenter , ac injuste
y
apud Sala-

mancam convenientes ego cum aliquantis Episcopis , & Ab-
batibus , convocatis hinc inde Comitibus Regni , & Ba-

ronibus , & ceteris reétoribus Provinciarum ad tollendurn

pravas consuetudines & informandam morum rectitudinem,

Era M.CCXVL nos tenere pacem de cetero , & justiciara

pro posse , & in sua justitia providere singulis , ta&o sa-

cro textu Evangeliorum juravlmus : Ecclesias quidem , &
Monasteria

,
quoniam Dei sunt , de cujus muñere sumus

id quod sumus , in proteéfcione nostra ad omnem liberta-

tem suam pristinam , tam habitam
,
quam perditam reci-

pientes. Verum primo lacrimata est Minduniensis Ecclesia

bonis suis , & hereditatibus , quse diutius possederat
,
per

ímpignorationem prsecedentium Episcoporum , alienatio-

nem, distraftionemve, quod eis , ut credímus , non licué-»

rat , omnino alienata in tantum , sciücet
,
quod nec sibí

sufficere poterat , nec illis
,
quibus tenebatur pro vi&u,

qui saluti mese , & remedio animarum parentum meo-
rum in vigiliis , & orationibus no&u , dieque invigilante

Habito itaque prudentium consilio, quod quascumque he-
reditates ilíi , vel ilii tenebant ; vobis invadió ab ipsa dio

promotionis Episcopi Petri , & Episcopi Joannis substitu-

ti usque ad hanc diem juxta tenorem litterarum Dñi. Pa-
pa?

,
quibus adherere decrevimus , absque conditione ali-

qua vobis, & Ecclesias vestrae resignarent ex integro 5 prx-
sertím divisionem illam Ecclesiarum Episcopatus , & Co-
mitatus , & térras quas prius utrique communis erat; quam
de beneplácito utriusque partís di&us Petrus Episcopus
cum Comitisa Dña. Sandia unanimfrer , & ex assensu

nostro inierat. Quam ex inde pacem intervenire videmus,
& concordiam firmam habemus , & inconcusam in per-
petuum, Etsi nostri Principes interim aliqua emergente
causa, vel violentias , vel de permissione nostra forsitan

praesumcntes cautos Ecclesi» vestrae , vel termin&s nomi-
Tom. XF1IL Z na-
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na'ae dívisionis víolcnter irrumperint, vel forte supplantave-

rint , eos amodo ir? robore cauti Regii relevari , & nunc
& semper conservari praecipimus usquequaque. Prazterea

cautos vestros, & incartationes , ubicumque sint
, quas Pa-

rer meus Domnus Imperator , avi mei , & proavi , ego
ipse nihilominus vobis , & Ecclesiaí vestrae contulimus in

omnímoda libértate , & illibata conservari volumus ín pos-

terum. Illud autem adjicimus
,
quod ubicumque possessio-

nes vestras , hereditates , vel Ecclesias , sive plebes San&i
Martini , quas , vel ex ignorantia vestra , vel ex raajorum

vestrorum negligentia , vel forsitan ex Principum nostro-

rum violentia , tam in Episcopatu vestro ,
quam in alieno,

Compostellano , scilicet , Lucensi , Auriensi , vel etiam

Ovetensi hucusque minus habuistis , omnino occasione post-

posita
,
per portarium nostrum vobis mandamus integrari.

Decernentes postmodurn , ne hujus vel illius videamus

deesse justitiae , ut si quis post hujusmodi restitutionem

contra vos experiri voluerit
,
primum se nostro represen-

te! conspectüi rigorem justitiae proculdubio super his per

Dei gratiam consecuturus. De cetero munitiones vestras,

<& oppida á temporibus prsedecessorum nostrorum , &
tiostri ipsius vobis data , & concessa in ea libértate

,
qua

j \í3l sunt , & vos ea possidetis hodie , vobis & successo-

r |u H vestris habenda perpetuo concedimus 5 excepto Cas-

vestro de PorteHa
,
quod gravamen multiplex patria,

tello ^olls , vobis ípsis scandalum potius
,
quám quieten*

& aSl

ir adducere : vobis & Ecclesiae vestras providentes
videbatv ^¿t$ destruí praecipimas , nunquam amplius res-

illud M*V
^ nec per Principem nostrum , nec per alium

taut'.andum /.^ cmerser i t
,

qU0d vos de consensu nostro

nist :^ le 5U.

l

íi Uu i , & non alius. Quod qui aliter faceré prae-

reedificetts l
- ^

w

ex'cófnunicatione vestra , & Lucensis Epis-
sumpseot, s

n0bis mille aureorum relinquimus .pu-

copi ,
& Pj*?*. .

. ^m- omnia sub brevi concludentes per-
.

»1^W^¿r!^hr^p¿
r^ ,dfóitftí^rí, & Ecciesiam vestram

sonas vestras,, y s>
.

; ^ pert inentüs ómnibus in proteftío-

cum onini juré suo v^ * ^ specialius filü nostri Regís

rie, & commenda nostra, r^
. ^^^
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pimus. Si quis aurem tam de nostro

,
quam de alieno ge-

r,cre istud fa&um catholicum infringere tentaverit , iram

Dei Omnipotentis , & regiam indignationem incurrat , sít-

que maledi&us & excomunicatus : insuper , si quid invase-

rit Jn duplum restituat , & pro tanto excesu partí regias